

TORNION YHTEISLYSEON LUKION JA KEMIN LYSEON LUKION YHTEISTYÖN
TIIVISTÄMINEN

344/00.04.01/2020

SIVISTYS 29.04.2020 § 49

Valmistelija Tornion yhteislyseon lukion rehtori Marko Kaarlela:

Lukiolain mukaan opiskelijalla on oikeus saada opetussuunnitelman mukaista opetusta. Osa lukiokoulutuksen oppimäärään sisällyvistä opinnoista voidaan edellyttää opiskeltavaksi itsenäisesti, jos se ei vaaranna koulutukselle asetettujen tavoitteiden toteutumista ja opiskelijan edellytyksiä oppimäärän ja ylioppilastutkinnon suorittamiseen. Opiskelijalle voidaan vastaavin edellytyksin myös hakemuksesta myöntää lupa suorittaa opintoja itsenäisesti.

Osa lukiolaisille tarkoitettua opetuksesta voidaan suorittaa siis muutenkin kuin pelkästään lähiopetuksena.

Tornion yhteislyseon lukiolla, Kemin lyseon lukiolla ja kaikilla Suomen lukiolla on yhteinen ongelma. Opiskelijat eivät valitse lyhyitä kieliä opintoihinsa tai valitsijoita on niin vähän, että ryhmien perustaminen ei ole enää mahdollista. Syyt valintojen vähyyteen johtuvat lukioista riippumattomista syistä mm. muuttuneesta valintaperusteista korkeakouluihin ja yliopistoihin. Julkisuudessa on ollut ihan aiheesta huolestuneita kirjoituksia lyhyiden kielten tilanteesta, mutta tekoja lyhyiden kielten aseman vahvistamiseksi ei voida toteuttaa täysimääräisenä valtakunnallisesta opetussuunnitelmaa muuttamatta. Vuonna 2021 käyttöön otettava uusi opetussuunnitelma ei muuta tilannetta.

Viime vuosina lyhyiden kielten valitsijoita 1. opiskeluvuotena on ollut vielä kohtuullisen suuri määrä, mutta valitsijamäärät ovat pudonneet reilusti alle 10 opiskelun 2. ja 3. opiskeluvuotena. Opiskelijamäärän kurssilla pudotessa alle 10 opiskelijan osa kurssin sisällöistä on käyty itsenäisesti.

Sama asia kuin lyhyissä kielissä toteutuu erityisesti reaaliaineiden valtakunnallisilla ja soveltavilla kursseilla 2. ja 3. opiskeluvuotena, joita ei voida läheskään aina toteuttaa pienestä opiskelijamäärästä johtuen kaikkien opiskelijoiden kannalta oikeaan aikaan.

Yhteistyötä Kemin lyseon lukion kanssa voidaan tiivistää monella tavalla. Yhteistyö mahdollisuuksien selvittäminen on ollut vireillä jo kauan ennen Korona-kriisiä, mutta mm. erittäin positiivinen palaute etäopetuksesta sekä opiskelijoilta että huoltajilta on edesauttanut

suunnittelua.

Esimerkki yhteissuunnittelusta: Tuntikaavio määrää lukiossa oppituntien pituudet ja päivän kierron. Oppituntien pituudet ja aamupäivät ovat molemmissa lukiossa valmiiksi lähes samanlaiset. Tuntikaaviota yhdenmukaistamalla lukioden välillä yksi opettaja voi opettaa molemmissa talossa puolet opetusvelvollisuudestaan yhdellä viikoittaisella siirrolla lähiopetuksessa. On myös erittäin järkevää ajatella opetuksen olevan ns. monimuoto-opetusta, joka sisältää lähiopetusta, etäopetusta verkon kautta sekä itsenäistä opiskelua. Torniossa tuntikaaviossa on huomioitu mm. yhteistyö yläkoulujen kanssa sekä julkisella kulkuvälineillä liikkuvat opiskelijat eri tavalla kuin Kemin lyseon lukiossa. Tuntikaaviot eivät voi olla mekaanisesti täsmälleen samanlaiset.

Monimuoto-opetusta antavan opettajan työstä tulee vaativampaa ja vaativuus huomioidaan työnvaativuuden arvioinnissa opettajalle sekä erillisellä paikallisella sopimuksella palkkauksesta ja työajasta yhteistyössä työnantajan ja ammattijärjestön kanssa. Monimuoto-opetuksen tavoitteena on ryhmäyttää opiskelijat molemmista taloista yhdeksi ryhmäksi ja taata opintojen sujumuus kaikille opiskelijoille kaikissa oppiaineissa opintojen loppuun saakka.

Mikäli opetus tulee esimerkiksi Tornion yhteislyseon lukiosta ja opiskelijat ovat Kemin lyseon lukiosta, kustannusten jakamisesta sovietaan erikseen erillisellä sopimuksella kuntien kesken.

Tornion Kaupungin sivistyslautakunta edellyttää Tornion yhteislyseon lukiolta yhteissuunnittelua Kemin lyseon lukion kanssa lyhyiden kielten ja tiettyjen vähän valittujen syventävien ja soveltavien kursien osalta. Vuodesta 2021 alkaen kursseja tullaan kutsumaan opintojaksoiksi ja niiden osia moduuleiksi ja päätös koskee myös näiden suunnittelua.

Yhteistyöllä toteutuessaan ei ole vaikutuksia vakituisen henkilöstön virkasuhteisiin.

SIVISTYSTOIMENJOHTAJA ILKKA HALMKRONA:

Sivistyslautakunta hyväksyy valmistelijan esityksen.

SIVISTYSLAUTAKUNTA:

Hyväksyttiin.

LISÄTIEDOT:

Tornion yhteislyseon lukion rehtori Marko Kaarlela, puh. 040 5080579

Sivistystoimenjohtaja Ilkka Halmkrona, puh. 050 591 5142

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua

Otteet:

Tornion yhteislyseon lukion rehtori Marko Kaarlela
Kouluvirasto
